государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской

области «Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Протокол

Педагогического совета

от 25.03.2024 год

№ 4

Председатель – Караваева Л.А., и. о. директора

Секретарь – Шабардина К.А., учитель-логопед

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Отсутствовал: 1 человек (Янченко О.А.- отпуск)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об анализе учебно-воспитательного процесса по итогам 3 четверти

2023-2024 учебного года (Караваева Л.А., заместитель директора по УР, регламент

-20 мин).

2. О проведении промежуточной аттестации  (формы, порядок, сроки)

обучающихся переводных классов. (Караваева Л.А., заместитель директора по УР,

регламент -20 мин).

Перерыв в работе педагогического совета - 15 мин

3. О нестандартных уроках как форме обучения и как инструменте

реализации требований ФГОС УО (ИН) (Шевалдина С.М.- руководитель ШМО

учителей предметников, Шадбардина К.А. – учитель - 30 мин).

4. О результатах анкетирования родителей (законных представителей)

обучающихся по теме «Школа глазами родителей» (Караваева Л.А., заместитель

директора по УР, регламент -10 мин).

5. О рассмотрении и согласовании локального акта ОУ «Положение о

разработке, структуре, утверждении и оформлении рабочей программы педагога»

1. СЛУШАЛИ:

Караваева Л.А. провела анализ учебного процесса по итогам 3 четверти 2023-

2024 учебного года (текст доклада прилагается).

 ВЫСТУПИЛИ:

 По существу, доклада замечаний и вопросов не поступало.

 РЕШИЛИ:

http://www.pandia.ru/text/category/promezhutochnaya_attestatciya/

2

1.1. Учесть в работе рекомендации данные по анализу учебного процесса в

3 четверти 2023-2024 учебного года

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

2. СЛУШАЛИ: Караваева Л.А.- напомнила о формах, порядке, сроках

проведении промежуточной аттестации  для обучающихся переводных классов

2023-2024 учебного года и о сроках, порядке и форме проведения итоговой

аттестации в выпускном классе (текст доклада прилагается)

Харина Е.А. рассказала о рассмотрение на ШМО учителей начальных классов

контрольно-измерительных материалов для проведения промежуточной аттестации

в 2023-2024г. 1-4 класс:

 С 1-4 класс по всем предметам учебного плана и элективным курсам

изменений и дополнений в контрольно измерительных материалах нет

Шевалдина С.М. рассказала о рассмотрение на ШМО учителей предметников

контрольно-измерительных материалов для проведения промежуточной аттестации

в 5-9 класса и о внесённых изменениях:

Русский язык.

6, 7 класс. Учитель Л.А. Караваева. Изменений в 1 и 2 варианте диктанта нет,

практическая работа та же.

8, 9 класс. Учитель О.А. Янченко. Изменений в 1 и 2 варианте диктанта нет.

Задание практической работы без изменений.

Математика.

6, 7, 8, 9 класс. Учитель С.М. Шевалдина. Изменений в 1, 2 и 3 варианте

контрольной работы нет. Дополнила базу КИМ заданиями для обучающихся 6

класса по СИПР.

Информатика.

7, 8 класс. Учитель С.М. Шевалдина. Изменений в 1 и 2 варианте

практической работы для 7 класса нет.  Разработана практическая работа 1, 2

вариант для обучающихся 8 класса.

Биология.

6, 7, 8, 9 класс. Учитель О.В. Попова. Изменений в 1 и 2 варианте тестовых

заданий нет. Дополнила базу КИМ заданиями для обучающихся 6 класса по СИПР.

География.

6, 7, 8, 9 класс. Учитель О.В. Попова. Изменений в 1 и 2 варианте тестовых

заданий нет. Дополнила базу КИМ заданиями для обучающихся 6 класса по СИПР.

ОБЖ.

http://www.pandia.ru/text/category/promezhutochnaya_attestatciya/

3

6, 9 класс. Учитель Л.М.Кислякова. Изменений в 1 и 2 варианте тестовых

заданий нет. Дополнила базу КИМ заданиями для обучающихся 6 класса по СИПР.

 ОСЖ.

6, 7, 8, 9 класс. Учитель Л.В. Пупкова. Изменений в 1 и 2 варианте тестовых

заданий нет. Дополнила базу КИМ заданиями для обучающихся 6 класса по СИПР.

Физическая культура.

1 - 9 класс. Учитель В.С. Якимов. Изменений в нормативах по физической

культуре нет. Дополнил базу КИМ заданиями для обучающихся по СИПР.

6, 7, 8 класс. Учитель И.А. Горкунов. Изменений в практической работе нет.

Для обучающихся 6 класса изменен размер толщины материала для изготовления.

5 класс. Учителям О.В. Поповой, Л.М. Кисляковой, С.М. Шевалдиной, Е.Ю.

Поповой, В.С. Якимову, С.В. Попывановой разработать комплексную диагностику

для обучающихся 5 класса по СИПР.

Отсутствуют изменения и дополнения:

ОФГ.

6, 7, 8, 9 класс. Учитель С.М. Шевалдина. Изменений в 1 и 2 варианте

тестовых заданий нет.

Этика.

9 класс. Учитель Е.Ю. Попова. Изменений в 1 и 2 варианте тестовых заданий

нет.

Трудовое обучение. ПМОП.

6, 7, 8 класс. Учитель Л.В. Андреева. Изменений в практической работе нет.

Трудовое обучение. Швейное дело.

6, 7, 8, 9 класс. Учитель Л.В. Пупкова. Изменений в практической работе нет.

Трудовое обучение. Рабочий подворья.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступила Караваева Л.А.  и внесла предложение согласовать и

рекомендовать к утверждению контрольно измерительные материалы на 2023-2024

учебный год для обучающихся 1-9 классов.

РЕШИЛИ:

2.1. Строго соблюдать формы, порядок и сроки промежуточной

аттестации.

2.2. Рекомендовать к утверждению контрольно измерительные материалы

на 2023-2024 учебный год для обучающихся 1-9 классов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.

«воздержались» – 0 чел.

4

3. СЛУШАЛИ:  Шевалдина С.М.- руководитель ШМО учителей

предметников и Шадбардина К.А. – учитель рассказали о нестандартных уроках

как форме обучения и как инструменте реализации требований ФГОС УО (ИН)

(текст доклада прилагается).

    ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

РЕШИЛИ:

3.1. Проанализировать полученную информацию.

3.2. Применять в работе разнообразные формы работы на уроке в том числе и

нестандартные.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.

«воздержались» – 0 чел.

4. СЛУШАЛИ: Караваева Л.А., заместитель директора по УР рассказала

о результатах анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся

по теме «Школа глазами родителей» (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

РЕШИЛИ:

5.1. Проанализировать данную информацию.

5.2. Проводить систематическую и планомерную работу по повышению

имиджа образовательного учреждения с родителями (законными представителями)

обучающихся.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.

«воздержались» – 0 чел.

5. СЛУШАЛИ:

 Караваева Л.А., заместитель директора по УР вынесла на рассмотрение и

согласование локального акта ОУ «Положение о разработке, структуре,

утверждении и оформлении рабочей программы педагога»

5

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

РЕШИЛИ:

6.1. Рекомендовать к утверждению «Положение о разработке, структуре,

утверждении и оформлении рабочей программы педагога»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.

«воздержались» – 0 чел.

Председательствующий                   Л.А. Караваева

Секретарь                                          К.А. Шабардина

6

Список присутствующих

№ Фамилия Имя Отчество, должность

1.  Абашева Светлана Александровна (учитель-логопед)

2.  Андреева Людмила Васильевна (учитель)

3.  Булатова Елена Николаевна  (социальный педагог)

4.  Горкунов Игорь Александрович (учитель)

5.  Караваева Любовь Анатольевна (зам. директора по УР)

6.  Кислякова Ляйсан Маулимьяновна (учитель)

7.  Кузнецова Наталья Анатольевна (учитель)

8.  Кислякова Ольга Александровна (библиотекарь)

9.  Носова Анастасия Андреевна (тьютор)

10.  Попова Екатерина Юрьевна (учитель)

11.  Попова Ольга Викторовна (учитель)

12.  Попыванова Светлана Витальевна (учитель)

13.  Пупкова Людмила Вячеславовна (учитель)

14.  Серебренникова Юлия Викторовна (учитель)

15.  Тихомирова Елена Николаевна (зам. директора по ВР)

16.  Харина Елена Александровна (учитель)

17.  Черепанова Ирина Викторовна (учитель)

18.  Шабардина Кристина Александровна (учитель)

19.  Шевалдина Светлана Михайловна (учитель)

20.  Шестакова Наталья Сергеевна (воспитатель)

21.  Якимов Вячеслав Сергеевич (учитель)

22.  Яковлева Дарья Сергеевна (учитель)